Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – средняя общеобразовательная школа р.п. Советское Советского района Саратовской области

ПРИКАЗ

От 30 августа  2013 года №191
Об организации опытно-экспериментальной

работы в 2013-2014 учебном году

На основании приказа управления образования от 14.08.2013г. №270 «Об организации в 2013-2014 учебном году опытно-экспериментальной работы в образовательных учреждениях Советского района» и в целях развития опытно-экспериментальной деятельности в рамках реализации президентской инициативы «Наша новая школа»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Продолжить в 2013-2014 учебном году опытно-экспериментальную работу муниципальной площадки  по направлению:  «Мониторинг уровня развития двигательных способностей учащихся начальных классов».

2. Продолжить в 2013-2014 учебном году опытно-экспериментальную работу по следующим направлениям:

- совершенствование содержания общего образования;

- реализация компетентностного подхода в образовании;

- духовно-нравственное воспитание учащихся;

- здоровьесберегающие педагогические технологии и психологическая безопасность образовательной среды;

- повышение доступности и качества образования на основе использования ИКТ;

- формирование социального опыта учащихся как образовательного результата.
3. Исаеву М.В., зам.директора по УР, назначить куратором эксперимента по следующим направлениям:

- совершенствование содержания общего образования;
- повышение доступности и качества образования на основе использования ИКТ.
4. Агееву И.А., зам.директора по ВР, назначить куратором эксперимента по следующим направлениям:

- реализация компетентностного подхода в образовании;

- духовно-нравственное воспитание учащихся;

- формирование социального опыта учащихся как образовательного результата;

5. Дроздову Н.А.., педагога-психолога, назначить куратором эксперимента по направлению:

- здоровьесберегающие педагогические технологии и психологическая безопасность образовательной среды.
6. Додонова В.В., учителя физической культуры и ОБЖ, назначить куратором эксперимента по направлению:

-  мониторинг уровня развития двигательных способностей учащихся начальных классов.
7. Кураторам экспериментов:

7.1.  составить и утвердить план по организации опытно-экспериментальной работы школы в соответствии с приоритетными направлениями развития системы образования  на 2013-2014 учебный год;
7.2. обеспечить своевременное проведение мониторингов и информировать всех участников образовательного процесса об итогах опытно-экспериментальной деятельности в течение года;

7.3. предоставлять по окончании каждой учебной четверти отчет об итогах деятельности в МКУ «Информационно-методический отдел управления образования»;

7.4. в рамках реализации президентской инициативы «Наша новая школа» систематизировать  работу школы по  подведению результатов реализации программы развития через СМИ, школьный сайт.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы

В.А. Мезинцев